СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года №15/1
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 2023 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов Покровского сельсовета №77/1 от 02.11.2016г., Уставом муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области Собрание депутатов Покровского сельсовета Черемисиновского района  решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 2023 год:

по доходам в сумме 3148,7 тыс.руб. (приложение №1).

по расходам в сумме 3041,3 тыс.руб. (приложение №2).

источникам финансирования дефицита по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета в сумме 599,5 тыс.руб. (приложение 3).

по исполнению резервного фонда Администрации Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 2023 год (приложение №4).

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Покровского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

Покровского  сельсовета

Черемисиновского района                                                 Е.Н.Чубарова

Глава Покровского сельсовета

Черемисиновского района                                             Ю.М.Рябцев

Приложение №1

к  решению Собрания депутатов

Покровского сельсовета Черемисиновского района

«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Покровского сельсовета Черемисиновского

района Курской области за 2023 год»

Исполнение доходов бюджета Покровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области за 2023 год

	Наименование показа-теля в соответствии с отчетом об исполнении бюджета Покровского сельсовета
	Код экономической классификации
	Исполнено за 2022 год,

тыс.руб.
	Бюджет 2023 года,

тыс.руб.
	Исполнено

за 2023г.,

тыс.руб.
	% исполне-ния к бюджету на 2023г.

	ДОХОДЫ ВСЕГО:

	2732,3
	3138,6
	3148,7
	100,3

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 00 00000 00 0000 000
	1504,2
	1897,5
	1907,6
	100,5

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	172,7
	200,9
	208,0
	103,5

	Единый сельскохозяйст-венный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	480,6
	728,8
	728,8
	100,0

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	850,9
	967,8
	970,8
	100,3

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	20,4
	31,4
	31,3
	99,7

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	830,5
	936,4
	939,5
	100,3

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00 0000 000
	1228,1
	1241,1
	1241,1
	100,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	1216,1
	1175,1
	1175,1
	100,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-пальных образований
	2 02 01000 00 0000 000
	765,9
	591,5
	591,5
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-ванности бюджетов
	2 02 15002 00 0000 150
	464,3
	287,5
	287,5
	100,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-ности из бюджетов
	2 02 16001 00 0000 150
	301,6
	304,0
	304,0
	100,0

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-пальных образований (межбюджетные субсидии)
	2 02 20000 00 0000 150
	292,2
	-
	-
	-

	Субсидии бюджетам на закупку контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	2 02 25269 00 0000 150
	118,8
	-
	-
	-

	Прочие субсидии
	2 02 29999 00 0000 150
	173,4
	-
	-
	-

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-пальных образований
	2 02 30000 00 0000 150
	98,0
	112,1
	112,1
	100,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 00 0000 151
	98,0
	112,1
	112,1
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000 150
	60,0
	471,5
	471,5
	100,0

	Межбюджетные транс-ферты, передаваемые бюджетам муниципаль-ных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 00 0000 150
	60,0
	471,5
	471,5
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления
	2 07 00000 00 0000 000
	12,0
	66,0
	66,0
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	2 07 05000 10 0000 180
	12,0
	66,0
	66,0
	100,0

Приложение №2

к  решению Собрания депутатов

Покровского сельсовета Черемисиновского района

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Покровского сельсовета Черемисиновского района

Курской области за 2023 год»

Исполнение расходов бюджета Покровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области за 2023 год

	Наименование
	Код экономической классификации
	Исполне-но за 2022 год,

тыс.руб.
	Бюджет 2023 года, тыс.руб.
	Испол-нено

за 2023г., тыс.руб.
	% исполне-ния к бюджету на 2023г.

	РАСХОДЫ ВСЕГО:

	3456,6
	3630,8
	3041,3
	83,8

	Общегосударственные расходы
	01 00 0000000000 000 000
	2132,0
	2445,3
	1856,1
	75,9

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01 02 0000000000 000 000
	534,7
	537,3
	537,3
	100,0

	Функционирование представительных органов муниципальных образований
	01 03 0000000000 000 000
	11,0
	-
	-
	-

	Функционирование высших органов исполнительной власти, местных администраций
	01 04 0000000000 000 000
	748,9
	773,7
	763,4
	98,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01 06 0000000000 000 000
	-
	20,9
	20,9
	100,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07 0000000000 000 000
	100,0
	-
	-
	-

	Резервные фонды
	01 11 0000000000 000 000
	-
	10,0
	-
	0,0

	Другие общегосударственные расходы
	01 13 0000000000 000 000
	737,4
	1103,4
	534,5
	48,4

	Национальная оборона
	02 00 0000000000 000 000
	98,0
	112,1
	112,1
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03 0000000000 000 000
	98,0
	112,1
	112,1
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00 0000000000 000 000
	-
	2,6
	2,6
	100,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03 10 0000000000 000 000
	-
	2,6
	2,6
	100,0

	Национальная экономика
	04 00 0000000000 000 000
	-
	381,5
	381,5
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12 0000000000 000 000
	-
	381,5
	381,5
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00 0000000000 000 000
	245,8
	487,0
	486,9
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	05 02 0000000000 000 000
	60,0
	90,0
	90,0
	100,0

	Благоустройство
	05 03 0000000000 000 000
	185,8
	397,0
	396,9
	99,9

	Охрана окружающей среды
	06 05 0000000000 000 000
	126,7
	181,7
	181,6
	99,9

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06 05 0000000000 000 000
	126,7
	181,7
	181,6
	99,9

	Культура, кинематография и средства массовой информа-ции
	08 00 0000000000 000 000
	844,7
	11,0
	11,0
	100,0

	Культура
	08 01 0000000000 000 000
	844,7
	11,0
	11,0
	100,0

	Физическая культура и спорт
	11 00 0000000000 000 000
	9,4
	9,6
	9,5
	99,0

	Массовый спорт
	11 02 0000000000 000 000
	9,4
	9,6
	9,5
	99,0

Приложение №3

к  решению Собрания депутатов

Покровского сельсовета Черемисиновского района

«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Покровского сельсовета

Черемисиновского района

Курской области за 2023 год»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Покровского сельсовета Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 2023 год

	Наименование
	Код источника финансирования по бюджетной

классификации
	Утверж

дено
	Исполне

но
	Неиспол

ненные

назначения

	Увеличение остатков средств, всего
	01 05 00 00 00 0000 000
	-3138,6
	-3381,3
	х

	Увеличение прочих остатков денеж

ных средств бюджетов поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-3138,6
	-3381,3
	х

	Уменьшение остатков средств, всего
	01 05 00 00 00 0000 000
	3630,8
	3274,0
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	3630,8
	3274,0
	х

	Источники финансирования

дефицита бюджета - всего
	 90 00 00 00 00 0000 000
	492,2
	-107,3
	599,5

Приложение №4
к  решению Собрания депутатов

Покровского сельсовета Черемисиновского района

«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Покровского сельсовета

Черемисиновского района

Курской области за 2023 год»

Отчет об исполнении резервного фонда Администрации Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области

за 2023 год
	№ п/п
	Код раздела и подраздела
	Наименование
	План на 2023 год (тыс.руб.)
	Исполнено за 2023 год (тыс.руб.)
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	0111
	Резервные фонды
	10,0
	0,0
	0

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области в 2023 году не производились.